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N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Nowe projekty i kolejne sukcesy
… Stacji Kultury i Izerskiej Łąki. Wniosek Świeradowskie-
go centrum kultury w programie EtnoPolska zaowocow-
ał pokaźnym dofinansowaniem na imprezę „Ginące Zawody  
w Świeradowie-Zdroju”, a na sali wystawienniczej w budyn-
ku dawnego dworca oglądać można nową wystawę ze zbio-
rami kolekcjonerskimi Mieszkanek – Teresy Fierkowicz oraz  
Agnieszki Golc – strony 8-9. Tymczasem Izerska Łąka rozwija 
działalność lokalnej grupy teatralnej, przygotowując autorski 
spektakl. Ponadto obiekt ten nagrodzony został prestiżową na-
grodą! Więcej na ten temat na stronach 12-13.

Zieleń w ogrodach
... Piotrka Bigusa oraz innych Mieszkańców już niebawem zawita 
na dobre! Na co zwrócić uwagę w trakcie wiosennej pielęgnacji 
swoich roślin pisze naczelny ogrodnik Świeradowa-Zdroju na stro-
nie 10.

Podróże małe i duże
… to jeden z ulubionych sposobów na spędzanie wolnego czasu 
przez naszych Mieszkańców. Gdzie w marcu bywały Świerad-
owskie Orły pisze Teresa Fierkowicz (strona 16), a Izerskie Sto-
warzyszenie „Aktywni Razem” zaprasza na kwietniową wycieczkę 
do Wrocławia – strona 10.

W numerze:
Inwestycje
Ruszył kolejny etap kanalizowania i wodociągowania Czerniawy. 
Nowe sieci zostaną wykonane wzdłuż ulic Strażackiej, Spoko-
jnej, Modrzewiowej i Łowieckiej. W trakcie projektowania jest 
także nowa magistrala gazu ziemnego, która już w 2023 roku 
zostanie wykonana na odcinku ulic Sanatoryjna - Zakopiańska. 
Świeradowska Ochotnicza Straż Pożarna, dzięki transgranicz-
nym funduszom Polska - Saksonia, zyskała nowy samochód   
ze stacją monitoringu spalin. Obszernie o powyższych tematach,  
ale także o nowym międzynarodowym połączeniu autobu-
som Świeradów-Zdrój - Praga, klubie sportowym narciarstwa 
zjazdowego oraz pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy, pisze 
w swojej stałej rubryce Burmistrz Miasta  - strona 5.

Staropolskim obyczajem – Świąt spokojnych, ale z jajem!
Kochani Czytelnicy! Załoga Stacji Kultury oraz Redakcja Notatnika Świeradowskiego pragnie 

złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia: wesołych Świąt Wielkanocnych spędzonych  
w gronie najbliższych, smacznego jajka oraz mokrego (wypełnionego śmiechem) dyngusa!
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Deklaracje można składać:
1. w formie elektronicznej, czyli przez internet 

– jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób. 
Oprócz tego, że umożliwia to oszczędność czasu 
i pieniędzy, niewątpliwą zaletą jest to, że dekla-
rację można złożyć nie wychodząc z domu;

2. w formie papierowej - wypełniony dokument 
można będzie wysłać listem albo złożyć osobi-
ście we właściwym Urzędzie (zgodnie z lokaliza-
cją budynku).

Zgodnie z ustawą o termomodernizacji deklaracja za-
wiera takie informacje jak:
1. imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub za-

rządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca 
zamieszkania lub siedziby;

2. adres nieruchomości, w obrębie której eksplo-
atowane jest źródło ciepła lub źródło spalania 
paliw;

3. informacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych w 
obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł 
spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wyko-
rzystywanych w nich paliwach;

4. numer telefonu właściciela lub zarządcy (opcjo-
nalnie);

5. adres e-mail (opcjonalnie).

W deklaracji właściciel domu powinien zgłosić 
wszystkie źródła ogrzewania. Wskazuje on bo-
wiem informacje o liczbie i rodzaju eksploato-
wanych w obrębie nieruchomości źródeł cie-
pła lub źródeł spalania paliw, o których mowa 

odpowiednio w art. 27a ust. 2 pkt 1 lit. a i c ustawy  
o wspieraniu termomodernizacji i remontów  
oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków 
oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich 
paliwach.                                                    
 
Składanie deklaracji rozpoczęło się 1 lipca 2021 r. - od 
tego dnia właściciel/zarządca budynku, który już ist-
nieje ma 12 miesięcy na złożenie deklaracji. 
Natomiast w przypadku nowych budynków – odda-
nych do użytku po 1 lipca 2021 r., w których zostało 
uruchomione źródło ciepła/spalania paliw termin  
na złożenie deklaracji wynosi 14 dni. 
W art. 27h ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  
o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz  
o centralnej ewidencji emisyjności budynków wpro-
wadza się sankcje karne, które mogą być nakładane 
w przypadku niezłożenia w ustawowym terminie 
ww. deklaracji. Za brak złożenia deklaracji będzie 
grozić grzywna, która jest wymierzana na zasadach 
ogólnych kodeksu wykroczeń. Jeżeli jednak zre-
flektujemy się, że nie złożyliśmy deklaracji zanim 
samorząd „poweźmie o tym informację”, możemy 
uniknąć kary, przesyłając wymagane informacje  
do urzędu w ramach czynnego żalu. 

Przypominamy o obowiązku złożenia deklaracji do Centralnej  
Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB)

Kamila Jednorowska-Męcina
Podinspektor ds. ochrony środowiska

UM Świeradów-Zdrój
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

Osoby, które po dniu 24 lutego br. przyjęły pod swój dach obywateli Ukrainy, mogą 
składać wniosek o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyży-
wienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej,  
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego kraju. 

Wysokość świadczenia wynosi 40 zł za osobę dziennie. Świadczenie jest przyznawane 
na podstawie wniosku za okres faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywie-
nia obywatelom Ukrainy, nie dłużej niż za okres 60 dni i jest wypłacane z dołu. 

Wniosek jest rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia jego złożenia w urzędzie 
gminy. Gmina może uzależnić przyznanie lub wypłatę świadczenia od weryfi kacji wa-
runków zakwaterowania i wyżywienia. Weryfi kacji dokonują upoważnieni pracownicy 
urzędu gminy. Świadczenie nie przysługuje, jeżeli warunki zakwaterowania i wyżywie-
nia zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi lub, gdy we wniosku podano nieprawdę.

Wniosek jest do pobrania w Urzędzie Miasta. 
*UWAGA! Załącznik do wniosku należy wypełnić osobno, dla każdej osoby. 

Osoba do kontaktu w UM Świeradów-Zdój:                                                                                                                                  
Katarzyna Bigus, pok. 32, tel. 75 61 99 792

Podstawa prawna:
1) Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfl iktem zbroj-
nym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583)
2) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnmienia zakwaterowania i wyżywie-
nia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego 
wypłaty (Dz. U. z 2022, poz. 605).

Wniosek o świadczenie pieniężne 
za zapewnienie zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy

Katarzyna Bigus
Podinspektor ds. promocji

UM Świeradów-Zdrój

Jesteś chory lub na kwarantannie?
Chcesz, by ktoś zrobił Ci zakupy lub potrzebujesz innej pomocy?

Zadzwoń do MOPS!
tel. 75 78 16 321

Gminna infolinia dla osób, które nie mogą dotrzeć samodzielnie do 
punktu szczepień

Informacje udzielane będą od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 
15:00 pod numerem telefonu: 75 78 16 155 lub kom. 512 243 887

Dla kogo dowóz na szczepienia?
Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o ko-
dzie R lub N lub odpowiednio I grupę z ww. schorzeniami oraz osoby starsze, którę  będą 
chciały zaszczepić się przeciw COVID-19, ale mają  trudność z dotarciem do punktu szcze-

pień, będą mogły skorzystać ze specjalnie zorganizowanego przez Gminę transportu.

Pod ww. numerami telefonów zarejestrowani na szczepienie mieszkańcy mogą 
zgłaszać chęć skorzystania z dowozu. Prosimy najpierw o rejestrację. Urząd Miasta 

Świeradów-Zdrój nie wyznacza ani daty, ani godziny szczepienia danej osoby.

Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19 należy dokonać przez:
• Internet, za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta dostępnego na 

stronie htt ps://pacjent.gov.pl/ 
• dzwoniąc na infolinie pod numer 989
• w punkcie szczepień przeciw COVID-19

Na terenie Gminy Świeradów-Zdrój punkt szczepień przeciw COVID-19 
znajduje się w Przychodni NZOZ Uzdrowisko Świeradów (GOPLANA)

 ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33
Telefon: 75 78 20 745

Telefon do rejestracji szczepień: 797 502 235

Szczepienia przeciw COVID-19

MEDYCYNA  PRACY
W  ŚWIERADOWIE-ZDROJU

Możliwość wykonywania badań profi laktycznych 
pracowników Waszej fi rmy 

przez Specjalistę Medycyny Pracy
lek. med. Michała Matwiejczuka

w Przychodni Medycyny Pracy
w POZ w Świeradowie-Zdroju, ul. Piłsudskiego 33 

(Budynek GOPLANA)

Warunkiem wykonywania badań pracowników 
tzw. kodeksowych (okresowe, kontrolne, wstępne) 
jest wcześniejsze podpisanie umowy przez fi rmę 
(pracodawcę) z lekarzem uprawnionym.

Zainteresowanych przedstawicieli fi rm proszę
o kontakt tel. 609027505.

Dodatkowo wykonuję badania sanepidowskie, 
kandydatów na kierowców i przedłużających 

prawo jazdy (wszystkich kategorii), uczniów oraz 
kandydatów na kursy zawodowe, marynarzy, 
osób ubiegających się o pozwolenie na broń.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Uwaga na reklamy wykorzystujące wizerunek znanych osób.
• Znany polityk zachęca do inwestowania w kryptowaluty? Ceniony sportowiec 

w wywiadzie opowiada o przedsięwzięciu zapewniającym ogromne zyski? Ak-
torka namawia do gry na rynku Forex?

• Widzisz taką reklamę? Nie ufaj. Nieuczciwe firmy, których celem jest wyłudze-
nie twoich pieniędzy, nielegalnie wykorzystują wizerunek znanych osób.

• Prezes UOKiK konsekwentnie ostrzega: uważaj na oferty obiecujące szybki, ła-
twy i wysoki zysk bez wychodzenia z domu i rzekomo bez ryzyka.

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów otrzymuje sygnały od konsumentów, któ-
rzy stracili pieniądze, ponieważ zaufali informacjom w reklamach, które bezprawnie 
wykorzystały wizerunek znanych osób - polityków, aktorów, sportowców. Reklamy te 
namawiały do inwestowania w ryzykowne instrumenty finansowe, uwiarygadniając się 
zdjęciem znanej osoby i fałszywym wywiadem z nią, o czym nie miała ona pojęcia. 
Konsumenci, ufając znanej postaci, zainteresowali się ofertą i ponieśli stratę. Prezes 
UOKiK apeluje, aby bardzo ostrożnie podchodzić do tego typu reklam, ponieważ szansa  
na zarobek w takich przedsięwzięciach jest niewielka.

Schemat działania jest następujący: konsumenci, widząc wywiad lub reklamę z lubianą 
przez siebie osobą, zaczynają interesować się ofertą, zostawiają swoje dane kontak-
towe, a następnie kontaktują się z nimi osoby dzwoniące w imieniu tzw. „platformy 
inwestycyjnej”, robią wszystko, by namówić do założenia rachunku i wpłaty pieniędzy. 
Następnie kontakt się urywa. Zdarzają się nawet sytuacje, gdy oszuści pozyskują w ten 
sposób dane konsumentów, po to by na ich nazwiska zaciągnąć wysokie pożyczki. 

Konsumencie, uważaj na:
    • Systemy promocyjne typu piramida. 
Często zyski mają zależeć od wprowadzenia innych osób do systemu, który okazuje 
się systemem promocyjnym typu piramida, co jest nieuczciwą praktyką rynkową i jest 
zabronione. Konsument uzyskuje na początku niewielkie sumy na zachętę, jednocze-
śnie wpłacając do systemu niewspółmiernie większe kwoty, natomiast z reguły w koń-
cowym efekcie traci wszystkie wpłacone pieniądze. Na dodatek tego typu platformy 
inwestycyjne są przeważnie zarejestrowane poza UE, więc konsumenci muszą mieć 
świadomość wiążącego się z tym ryzyka, w tym tego, że dochodzenie roszczeń jest 
bardzo trudne i kosztowne lub wręcz niemożliwe.
    • Instrumenty finansowe rynku Forex. 
Co do zasady przeznaczone są dla bardzo doświadczonych inwestorów, którzy akceptu-
ją duże ryzyko poniesienia strat. Platformy forexowe swoją działalność reklamują często 
jako pewnego rodzaju „akademie sukcesu”. Prezentują zdjęcia oraz historie ludzi, któ-
rzy jakoby znacznie się wzbogacili dzięki prezentowanym metodom szybkiego zarabia-
nia pieniędzy. W rzeczywistości w większości przypadków model inwestycyjny jest taki, 

że konsument zakłada się z twórcą platformy inwestycyjnej, który jednocześnie określa 
reguły oraz kwotowania transakcji walutowych. Zysk konsumenta jest stratą platformy 
forexowej i odwrotnie – strata konsumenta jest zyskiem platformy. Korzystanie z tych 
produktów nie jest zatem inwestowaniem, lecz bardziej przypomina „zakładanie się” 
o zmianę wartości na przykład: walut, akcji - w określonym, zazwyczaj bardzo krótkim 
czasie. Z danych KNF za lata 2014-2018 wynika, że ok. 80 proc. klientów rynku Forex 
ponosi straty, które średnio wynoszą kilkanaście tys. zł rocznie. 
    • Kryptowaluty. 
Powstaje wiele modeli biznesowych, które bazują na coraz większej popularności 
kryptowalut. Są one wykorzystywane w tworzeniu oszustw, tzw. piramid finansowych 
i innych nieuczciwych systemów. Przyciągają one osoby bez odpowiedniej wiedzy  
i doświadczenia w inwestowaniu, które mogą paść ofiarą oszustów wykorzystujących 
ich naiwność i wiarę w szybki zysk. Wartość kryptowalut nie ma odzwierciedlenia  
w realnych wskaźnikach gospodarczych. Przy inwestowaniu w systemy oparte na kryp-
towalutach trzeba się liczyć z możliwością utraty środków z powodu kradzieży wir-
tualnej, a także z ryzykami związanymi z dużymi, spekulacyjnymi zmianami cen, bra-
kiem powszechnej akceptowalności i wykorzystaniem w działaniach przestępczych,  
m. in. w procederze prania pieniędzy.
    • Łańcuszki i fake newsy z internetu. 
Ostrożnie trzeba też podchodzić do łańcuszków, fake newsów, podejrzanych e-maili 
i innego spamu krążącego po internecie, nawet jeśli rzekomo pochodzą od znanych 
osób czy instytucji. W niektórych krajach oszuści podpinają pod takie oferty tzw. „port-
fele kryptowalutowe” i w ten sposób możemy stracić kontrolę nad swoimi oszczędno-
ściami. Najlepiej nie klikajmy w żadne linki, nie otwierajmy załączników, nie logujmy się 
na nieznane strony ani nie dokonujmy wpłat, bo może to być próba wyłudzenia naszych 
pieniędzy lub danych. Wskazówką, że mamy do czynienia z oszustwem mogą być np. 
liczne błędy ortograficzne na stronie internetowej lub w e-mailu.
Padłeś ofiarą oszustwa? Reaguj!
Jeśli zorientujesz się, że padłeś ofiarą oszustwa, natychmiast reaguj. Poinformuj swój 
bank. Wejdź na stronę www.cert.pl i zgłoś incydent zespołowi, który monitoruje i re-
aguje na naruszenia bezpieczeństwa w sieci. Zawiadom policję, 
a także postaraj się ostrzec innych użytkowników sieci, zostawia-
jąc komentarz np. na forum internetowym.

Źródło: UOKiK

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Za nami dwie kolejki rundy wio-
sennej sezonu 2021/2022 (stan 
na 22.03.2022). 

Pierwszy tegoroczny mecz rozegraliśmy na wy-
jeździe z zespołem LZS Kościelnik i zakończył się 
on wynikiem 1:1, natomiast w drugim meczu  
na Kwisa Arenie graliśmy ze Skalnikiem Rębiszów, 
gdzie także zremisowaliśmy - tym razem 2:2. O ile 
z wywiezionego punktu z Kościelnika możemy się 
cieszyć, to z remisu z niżej notowanym rywalem  
z Rębiszowa nie możemy być zadowoleni, 
bowiem powiększyła się po tym spotkaniu  
(do 12 punktów) strata do lidera - Olszy Olszyna.  
Do zakończenia rozgrywek jeszcze dużo kolejek  
i wszystko może się zdarzyć, dlatego zapraszamy 
na spotkania naszego zespołu.

W kwietniu gramy:
03.04.2022 roku o godzinie 15:00 mecz wy-
jazdowy z WKS Pilichowice, a 09.04.2022 roku  
o godzinie 17:00 gramy z ekipą Zjednoczeni  
Porajów–Kopaczów na Kwisa Arenie, później 
czeka nas w dniu 16.04.2022 roku o godzinie 

15:00 arcyważny mecz wyjazdowy dla układu 
tabeli z Olszą Olszyna. 23.04.2022 roku o godzi-
nie 17:00 podejmujemy u siebie zespół Fatmy  
Pobiedna.

Zapraszamy również na spotkania naszych tramp-
karzy, którzy w kwietniu na własnym stadionie 
rozegrają dwa spotkania: w dniu 02.04.2022 roku 
z ekipą GKS Iwiny oraz w dniu 23.04.2022 roku  
z zespołem Apisu Jędrzychowice. Rozpoczęcie obu 
spotkań zaplanowane jest na godzinę 11:30.

Godziny i terminy spotkań mogą zostać zmie-
nione, a wszelkie informacje znaleźć można  
na naszej stronie na FB. 

Zapraszamy także dzieci i dorosłych przybyłych  
z Ukrainy na nasze treningi - szczegóły znajdą Pań-
stwo na plakacie na stronie 9.

Piłka w grze

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF Kwisa
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Świeradów-Zdrój pomaga uchodźcom wojennym z Ukrainy
Mieszkańcy i przedsiębiorcy z naszego miasta udzielili wielkiego wsparcia Ukraińcom 
uciekającym przed rosyjskim agresorem. W pierwszych dniach wojny Świeradowianie 
hojnie dostarczyli produkty pierwszej potrzeby do „Stacji Kultury”. W Świeradowie-
-Zdroju ok. 60 rodzin przyjęło uchodźców. Również duża grupa naszych hotelarzy udzie-
liła wsparcia dając dach nad głową i wyżywienie. Łącznie w miasteczku schronienie 
znalazło prawie 300 Ukraińcom. To głównie kobiety z małymi dziećmi. Do naszych szkół  
i przedszkoli uczęszcza ponad 70 dzieci z Ukrainy. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ciągle rejestruje nowych uchodźców przebywających na terenie miasta. W Urzędzie 
Stanu Cywilnego nadaliśmy już ponad 150 numerów PESEL. Gmina uruchomiła dwa bu-
dynki dla uchodźców, w których schronienie znajdzie prawie 70 osób. Wspólnie ze Spół-
ką Uzdrowiskową podjęliśmy działania mające na celu udostępnienie dla uchodźców 
domu zdrojowego w Czerniawie, gdzie dach nad głową będzie mogło znaleźć ok. 100 
osób. Z budżetu gminy, z rezerwy celowej wydaliśmy ponad 10 tys. zł na bezpośrednie 
wsparcie dla Ukraińców. Na rachunek gminy wpłynęły darowizny w wysokości 64 tys. zł 
z przeznaczeniem na wsparcie uchodźcom. Na najbliższej sesji Rady Miasta rozdyspo-
nujemy te środki na wskazany cel. Potrzeby są duże. W pierwszej kolejności zadbamy  
o wsparcie medyczne, w szczególności o pomoc psychologiczną, zakup leków, dostęp 
do gabinetów ginekologicznych, stomatologicznych i wielu innych. Wszystkim miesz-
kańcom i przedsiębiorcom, którzy przyjęli pod swój dach uchodźców z Ukrainy oraz 
dali im wyżywienie, przysługuje zwrot poniesionych kosztów w wysokości 40 zł na dobę  
za każdą osobę. Dofinansowanie jest udzielane ze środków rządowych na okres najbliż-
szych dwóch miesięcy (więcej przeczytają Państwo na stronie 3). Do tego czasu poja-
wią się nowe przepisy w sprawie udzielania pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy.  
W najbliższych dniach gmina będzie udzielała wsparcia Ukraińcom w znalezieniu pracy. 
Oczywiście pomagamy z głową. Pomaganie uchodźcom nie może odbywać się kosztem 
Polaków. Uważam, że nasze miasto może przyjąć maksymalnie 400-450 osób. Większa 
liczba osób spowoduje duże problemy z wydajnością infrastruktury społecznej, przede 
wszystkim nadmierne obciążenie szkół oraz przychodni zdrowia. Będziemy dążyć  
do tego, aby gmina wzięła na siebie zabezpieczenie dachu nad głową i wyżywienia dla 
ok. 200 uchodźców. Kolejnych 200 będzie przebywać po kilka osób w  miejscowych 
hotelach i domach mieszkańców. Wszyscy Polacy wykazali się wielkim sercem oraz 
pomocną dłonią dla uciekających przed wojną Ukraińców. Przed nami jeszcze trudne 
chwile, bo jeśli inwazja Rosji na Ukrainę będzie trwała, to uchodźcy będą u nas dłuższy 
czas. Dlatego trzeba to dobrze zorganizować. Zwracam się do tych mieszkańców, któ-
rzy przyjęli do siebie Ukraińców, a mają trudne warunki lokalowe i duże przeludnienie,  
o kontakt ze mną w celu przeniesienia uchodźców do budynków zarządzanych przez 
gminę. Będziemy starali się jak najszybciej udzielić pomocy. 

Rusza klub narciarstwa zjazdowego
W najbliższych dniach odbędzie się spotkanie założycielskie klubu sportowego  
w dyscyplinie narciarstwo zjazdowe. Po bardzo udanej akcji szkółki narciarskiej  
dla uczniów świeradowskich szkół podstawowych zorganizowanej w okresie fe-
rii zimowych dla 140 dzieci, a sfinansowanej z budżetu miasta w kwocie 75 tys. zł  
oraz przedszkola narciarskiego zorganizowanego i nadzorowanego przez MCKAiPG 
„Stacja Kultury”,  narodził się pomysł, aby wejść na wyższy poziom i zacząć szkolić na-
szych najmłodszych narciarzy w ramach klubu sportowego. Kilkunastu rodziców chce 
wziąć czynny udział w tym przedsięwzięciu. Szkolić będą trenerzy ze Szklarskiej Poręby.  
Także duże wsparcie deklaruje ośrodek SKI&SUN. Oczywiście, gmina również się  
zaangażuje w zadanie - zapewne będziemy głównym sponsorem, ale również aktyw-
nie będziemy poszukiwać innych sponsorów. Klub narciarski to szansa dla naszych 
najmłodszych Świeradowian na zrobienie kariery w tej dyscyplinie. Poprzez sport dzie-
ci nabierają właściwych postaw wobec sukcesów, czy porażek, ale co najważniejsze,  
wobec innych ludzi. Chcielibyśmy, aby ten klub kształcił nowych instruktorów i trene-
rów narciarstwa zjazdowego. 

Nowe auto ze stacją monitoringu spalin dla Ochotniczej Straży Pożarnej
Nasza gmina wspólnie ze Starostą Lubańskim złożyła wniosek w ramach funduszy 
transgranicznych Polska-Saksonia o zakup nowego sprzętu dla strażaków. W naszym 
przypadku wnioskowaliśmy o zakup lekkiego auta z wyposażeniem. Zakupiliśmy m.in. 
drona ze stacją monitoringu spalin z kominów.  Stacja ta pomoże nam poprawić jakość 
spalin u tych mieszkańców naszego uzdrowiska, którzy używają zabronionego opału.  
Jako  gmina inwestujemy miliony dopłacając mieszkańcom do wymiany kotłów na bar-
dziej ekologiczne. Żyjemy z uzdrowiska i turystyki, więc nie możemy sobie pozwolić 
na utratę statusu uzdrowiska przez powietrze zanieczyszczone spalinami z kominów. 
Zapewne akcja pacyfikowania kopciuchów w mieście będzie budzić wiele emocji,  
ale nie chcemy nikogo przedwcześnie karać bądź kierować wnioski do sądu o ukaranie. 
Po wykonaniu analizy spalin z komina poprosimy mieszkańca o współpracę i wymianę 
kopciucha, z dofinansowaniem z budżetu gminy do 10 000 zł bądź ze środków unijnych 
do 85% wartości inwestycji. Jeśli odmówi, to gmina zmuszona będzie wystąpić na drogę 
sądową o ukaranie sprawcy zatruwania powietrza w naszym uzdrowisku. W najbliższych 
tygodniach rozpoczniemy badanie jakości spalin z świeradowskich kominów, a zajmo-
wać się będzie tym Referat Ochrony Środowiska tut. Urzędu Miasta.  

Mamy bezpośrednie połączenie autobusowe z czeską Pragą
Dzięki Hetmanowi Libereckiego Kraju udało się uruchomić bezpośrednie połączenie 
autobusowe Praga - Świeradów-Zdrój. Od wielu lat zabiegamy o poprawę dostępności 
do naszego miasta poprzez komunikację publiczną. W samym mieście od 6 lat działa 
bezpłatna komunikacja miejska, która przed pandemią koronawirusa przewoziła po-
nad 110 tys. pasażerów. Ponad dwa lata temu z inicjatywy Hetmana czeskiego Kra-
ju Libereckiego utworzyliśmy połączenie na trójstyku państw - Hradek (CZ) -Zittau (DE) 
- Bogatynia (PL) - Frydlant (CZ) - Świeradów Zdrój (PL). Z budżetu miasta dopłacamy  
do tego połączenia ponad 20 tys. zł. Tym autobusem, który kursuje w soboty i niedziele, 
rocznie przyjeżdża do naszego miasta ponad 2,5 tys. gości z Czech i Niemiec. To dobry 
wynik. Dwa miesiące temu Hetman Kraju Libereckiego uruchomił połączenie autobu-
sowe Praga - Nowe Mesto pod Smrkem. Udało nam się przekonać czeskich partnerów,  
że warto ten kurs przedłużyć do Świeradowa-Zdroju. Tak też się stało. W sobotę i nie-
dzielę autobus z czeskiej Pragi przyjeżdża do nas o godz. 12.00, a odjeżdża o godz. 16.00.  
Z Pragi wyjeżdża natomiast ok. godz. 9.00. Koszt przejazdu wynosi ok. 30 zł.  
Nie są to jednak dogodne godziny dla naszych gości. Dla nas najlepiej byłoby, gdyby 
autobus Świeradów-Zdrój - Praga odjeżdżał o godz. 8.00, natomiast powrotny wyjeżdżał 
z Pragi ok. godz. 16.00, przyjeżdżając do Świeradowa-Zdroju ok. godz. 19.00. To dopiero 
początek tego połączenia. Będziemy rozmawiać z Hetmanem o modyfikacji. Na dzisiaj 
bezpośrednie połączenie autobusowe z Pragą to już jest coś. Będziemy także promować 
nasze miasto w tym autobusie wśród czeskich pasażerów. 

Nowe inwestycje w sieci gazu ziemnego
W trakcie projektowania jest nowa magistrala gazu ziemnego o długości 2,5 km  
od ulicy Sanatoryjnej w Czerniawie do ulicy Zakopiańskiej w Świeradowie. Są to bar-
dzo potrzebne inwestycje, aby nowe obiekty hotelowe mogły być ogrzewane gazem.  
Inwestycja zostanie zrealizowana w 2023 roku. Polska Spółka Gazownictwa sporo in-
westuje w zwiększenie ilości gazu do Świeradowa-Zdroju. W tym roku zakończyła prze-
budowę stacji pomp  gazu w Mirsku dla Świeradowa z 17000 m3/h do 50000 m3/h.  
To zapewni rozwój naszego miasta na następne lata. 

Nowa inwestycja wodno-kanalizacyjna w Czerniawie
Rozpoczęliśmy kolejny etap kanalizowania i wodociągowania Czerniawy. Nowe sieci 
zostaną wykonane w odcinkach  ulic Strażacka, Spokojna, Modrzewiowa, Łowiecka.  
Przy ulicy Modrzewiowej zostanie wybudowana stacja podnoszenia ciśnienia w sie-
ci wodociągowej z magazynem wody na 50 m3. Wartość inwestycji to ok. 3,2 mln zł,  
dofinansowanie z UE w wysokości 2 mln zł. Pozostaje nam do wykonania magistrala 
sieci sanitarnej wzdłuż ulic Lwóweckiej, Długiej oraz Głównej. Brakuje nam jeszcze 700 
metrów do połączenia sieci wodociągowej Czerniawy ze Świeradowem. Dzięki temu bę-
dziemy mogli znacznie lepiej gospodarować ujęciami wody pitnej dla obu części miasta.  
Na ukończeniu jest już budowa magistrali wod-kan wzdłuż ulicy Nadbrzeżnej. Wartość 
inwestycji to  ponad 9 mln zł, z 80% dofinansowaniem UE. Wkład własny gminy wynosi 
prawie 2 mln zł. W najbliższym czasie w Czerniawie pojawi się sporo inwestycji hotelo-
wych, głównie w strefie A i B, dlatego musimy być gotowi na odbiór ścieków i dostar-
czenie wody pitnej. 
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„Izerka” ogłasza Konkurs 
plastyczno–techniczny

 z okazji Roku Marii Konopnickiej (1842 – 1910)

„W krainie utworów Marii Konopnickiej”

* Prace indywidualne, technika i format dowolne;
* Prace prosimy składać w MBP „Izerka”

do 7 maja 2022 r. (sobota);
* Prosimy o podanie tytułu utworu, który stał się inspiracją 

do pracy konkursowej;
* Regulamin dostępny na stronie biblioteki.

Nagrody będą wręczane w Tygodniu Bibliotek.

N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  m a r z e c  2 0 2 26 Stowarzyszenia

Baby, ach te baby...
„Za zdrowie Pań, za zdrowie” - tą starą ale ciągle aktual-
ną piosenką zespół muzyczny powitał nas w pensjonacie 
„Pasja”. Pan Leszek, właściciel pensjonatu, zrobił nam 
niespodziankę i zadbał o oprawę muzyczną naszego spo-
tkania z okazji Dnia Kobiet. 

Ale może zacznę od początku... Spotkanie Pań zaaran-
żowała i zorganizowała przewodnicząca naszego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Pani Irena Kojpasz. Z 
pewnością wszyscy wiedzą co to za dzień ten 8 Marca, 
ale dla przypomnienia - jest to Międzynarodowy Dzień 
Kobiet. Szefowa nasza po krótkim powitaniu Pań, życzyła 
miłego popołudniowego wypoczynku przy kawie, cie-
ście i lampce szampana. Nie obyło się także bez życzeń 
od panów, w imieniu których życzenia złożył wszystkim 
Paniom członek naszego związku – Pan Jurek Wołoszyn. 
Panie zebrane na sali prezentowały się bardzo eleganc-
ko. Ładne fryzury i makijaż okolicznościowy dodawały 
szyku pięknym strojom, przyodzianym na to spotkanie. 
Po tych wszystkich powitaniach i życzeniach, wraz z ze-
społem muzycznym, wszystkie zebrane Panie odśpiewa-

ły „sto lat” (oczywiście samym sobie, bo panów tam nie 
było). Zespół muzyczny bardzo trafnie dobrał treść utwo-
rów, które nam  zaprezentował. Tematycznie związane 
z KOBIETAMI były prawie wszystkie. W miarę upływają-
cego czasu na sali robiło się gwarno i wesoło. Babskim  
pogaduchom nie było końca. No i… najpierw trochę nie-
śmiało, potem trochę pewniej, ruszyły Panie na parkiet!

Zabawa była pyszna  - kółeczka, wężyki, wygibasy, 
no jednym słowem zabawa na sto dwa! O godzinie 22:00 
babskie spotkanie dobiegło końca i trzeba było wracać 
do swoich domów i codziennych obowiązków - tak to już 
jest z babami... Od wszystkich bab ze związku składamy 
podziękowania naszej szefowej za to spotkanie!

Leokadia Praczyk
PZERiI Koło nr 6 w Świeradowie-Zdroju

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, 
to możesz skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miej-
skiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek 
(do pobrania ze strony www Miasta lub do ode-
brania w Stacji Kultury) i złożyć go Organizatorowi. 
Należy przy tym okazać dowód tożsamości lub 
pierwszą stronę (zdjęcie lub skan) PIT-u za rok po-
przedni lub inny bieżący dokument potwierdzający, 
że dana osoba przebywa w Świeradowie-Zdroju z za-
miarem stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bez-
płatnie na okres 5 lat. Można ją odebrać osobiście 
w Stacji Kultura lub w Małym Domku przy Czarcim 
Młynie (za osoby niepełnoletnie ŚKM odbiera rodzic 
lub opiekun).

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coff ee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski 
z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch osobach, 
na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie (przy 
sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniżki 
na warsztaty ceramiczne.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach 
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źró-
dlana/Strażacka, Wypożyczalnia B ul. Źródlana/
Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie 
z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewi-
cza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym Partnerom 
za przyłączenie się do naszej akcji! Zachęcamy rów-
nież innych, by wsparli mieszkańców naszego mia-
sta! Pełny tekst określający zasady udziału w projek-
cie ŚKM znajduje się na stronie Stacji Kultury www.
stacjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce „ŚKM”.

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 

Kartka z kalendarza... 
KWIECIEŃ

1 kwietnia - Prima Aprilis
2 kwietnia - Światowy Dzień 
        Świadomości Autyzmu
3 kwietnia - Dzień Tęczy
4 kwietnia - Dzień Marchewki
6 kwietnia - Dzień Sportu
7 kwietnia - Dzień Zdrowia
10 kwietnia - Dzień Rodzeństwa
10 kwietnia - Dzień Służby Zdrowia
12 kwietnia - Dzień Czekolady
17 kwietnia - Wielkanoc
18 kwietnia - Śmigus Dyngus
22 kwietnia - Dzień Ziemi
23 kwietnia - Światowy Dzień Książki
25 kwietnia - Światowy Dzień Pingwina
27 kwietnia - Dzień Florysty
29 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Tańca
30 kwietnia - Dzień Koni 



www.swieradowzdroj.pl 7Wokół książek

Tym razem na pytania odpowiada Renata Tomaszew-
ska - zaprzyjaźniona z Izerką od lat nauczycielka języka 
polskiego, bibliotekarka, 16 lat w oświacie, prywatnie 
babcia 3 wnucząt, fanka motocykli, uwielbiająca czy-
tać, jak tylko znajdzie na to czas, obecnie zaangażowana  
w organizowanie pomocy dla uchodźców z Ukrainy.

Świeradów jest dla Pani...? 
Miejscem na ziemi, ale nieosiągalnym, niestety…
Najpiękniejszy prezent, jaki dostałam...? 
Od losu, wnuczęta.
Uczenie dzieci...? 
Nie lada wyzwanie.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju...? 
Droga na Sępią Górę i widoki z niej na całą  okolicę.
Nie wyobrażam  sobie dnia bez…? 
Kawy.
Pomoc drugiemu człowiekowi...? 
Wpisuje się w mój życiorys od 20 roku życia, kiedy zaczę-
łam pracować w Pomocy Społecznej i nadal trwa.
Jaką cechę w sobie najbardziej cenisz...? 
Wiarę w drugiego człowieka 
Najbardziej drażni mnie u drugiego człowieka …? 
Nieszczerość.
Przeczytałam ostatnio książkę…? 
„Siła miłości” Anny Sakowicz, świetna. o granicach miło-
ści.
Lubię czytać książki…? 
Zaczytuje się w tzw. literaturze „kobiecej” czyli obyczajo-
wej.
Wierzę...? 
W lepsze jutro.

Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem”

Świeradowskie Bibliotekarki

Uchylamy drzwi,
czyli powolny powrót do normalności

Poniższa publikacja stanowi dokończenie nadesłanego przez Bibliotekę Izerka artykułu, którego pierwsza część poja-
wiła się na łamach poprzedniego (lutowego) numer Notatnika Świeradowskiego. Przypominamy, że archiwalne nu-
mery naszego miesięcznika znaleźć można na stronie internetowej: www.swieradowzdroj.pl/notatnik (przyp. red.).

Wpływ pandemii czyli negatywne i pozytywne jej 
skutki

Biblioteki publiczne wykonują zadania o charakterze pu-
blicznym, dlatego powinny przestrzegać zasad reżimu 
sanitarnego i innych prawnych wytycznych. Brak fizycz-
nego kontaktu na pewno odbił się na relacjach czytel-
nik – bibliotekarz, z nielicznych pozytywnych skutków 
to opinie i  zdania  czytelników, że tęskną za normalną 
biblioteką, spora ilość z nich doceniła prace bibliotekarzy 
i role książki w czasie, kiedy świat stanął do góry nogami. 
Doceniono „książkę” i jej wpływ na psychikę.

Według wielu bibliotekarzy to był czas na realizacje tzw. 
prac wewnętrznych: zrobienie selekcji księgozbioru, ka-
talogowanie książek, uzupełnianie kroniki, malowanie 
ścian, pisanie scenariuszy, tworzenie materiałów, rozwi-
janie kompetencji, uporządkowanie dokumentów, du-
żym plusem była duża ilość szkoleń i webinariów online, 
wzrost liczby obserwujących konto biblioteczne w media 
społecznościowych i ich udział w konkursach online.

Wpływ pandemii to  inny sposób funkcjonowania biblio-
tek i też zmiana w relacjach z czytelnikami. Czas pande-
mii nie był czasem straconym, bibliotekarze umieli za-
gospodarować ten  darowany „inny” czas. Czas przede 
wszystkim wykorzystano na nadrobienie zaległości. 
Klasyczne prace biblioteczne zostały wykonane z nową 
energią, opracowano ponad 1000 książek, ubytkowa-
no prawie 700, jako zespół się sprawdziliśmy, dbałyśmy  
o zdrowie swoje i czytelników.

Źródłem wytycznych i rekomendacji w dalszym cią-
gu jest Biblioteka Narodowa. Najważniejszą sprawą 
jest nadal utrzymywanie środków profilaktycznych 
zapewniających bezpieczeństwo zarówno pracowni-
ków biblioteki jak i czytelników. Z negatywnych skut-
ków pandemii  należy wymienić: spadek czytelnictwa 
wśród nastolatków, kuracjuszy, brak wolnego dostępu, 

brak kontaktu, zaburzenie rytmu działalności bibliote-
ki, brak działalności edukacyjno – kulturalnej, w której 
czytelnicy mogliby uczestniczyć, ograniczenie aktywno-
ści czytelników, brak wspólnego dzielenia się emocja-
mi podczas wspólnego czytania. Najbardziej dotkliwą 
konsekwencją pandemii było według nas i czytelników 
brak wolnego dostępu do półek, obowiązek maseczki.  
Te zakazy wzbudzały niechęć, poczucie zawodu, złość, 
często wyrażaną krytykę, negatywną reakcję, po prostu 
czytelników drażniło, iż nie mogą samodzielnie wejść 
między regały w poszukiwaniu książek. Irytacja, frustra-
cja, towarzyszyła na szczęście nielicznym, większość bar-
dzo była zadowolona, że ma dostęp, co prawda w kory-
tarzu, do książek, wymiany ich nawet w soboty, że mogli 
mieć lektury, książki i te najnowsze, gdyż zakupy były na 
bieżąco  realizowane, szybko opracowywane i udostęp-
niane. Ten czas był czasem wyciszenia, doceniania książ-
ki, działań online, przede wszystkim szukania pozytyw-
nych znamion. Czy zamykanie bibliotek było potrzebne? 
Nie będziemy odpowiadać. Pragniemy, aby normalność 
wróciła,  dostęp do książek nie był utrudniony, a proces 
izolacji, złych nastrojów chcemy za sobą zostawić.

Pandemia jest kryzysem o zasięgu globalnym, już zdąży-
liśmy się oswoić z nowymi zasadami działania, a powol-
ny powrót do normalności to optymistyczne podejście 
do rzeczywistości. Kolejne fale, nie pozwalają na doko-
nywanie całościowych podsumowań, trwamy w  okre-
sie pandemii, która pozwoliła na zmiany i mobilizacje.  
Na obecną chwilę większość z nas przyjmuje nowe za-
sady, procedury i czekamy na poprawę sytuacji i powrót  
do normalności. Cieszymy się, że czytelnicy są wyrozu-
miali, cierpliwi, a my ze swojej strony starać się będziemy,  
aby biblioteka była bezpieczna i zaopatrzona w nowo-
ści wydawnicze. Więcej o pandemii w bibliotekach  
w książce Małgorzaty Kisilowskiej „Biblioteki publiczne 
w kryzysie. Doświadczenie pierwszego etapu pandemii” 
dostępnej w Izerce.

Od czarodzieja do krasnali...
Po Harrym Potterze, czarodzieju z Hogwartu, czas na kra-
snoludki Marii Konopnickiej ( 1842-1910) i inne jej utwo-
ry. Dzieci będą poznawać twórczość patronki roku 2022.
23 maja przypadnie 180 rocznica urodzin Marii Konop-
nickiej. Z tej okazji Sejm Rzeczpospolitej Polskiej  posta-
nowił uhonorować pisarkę, twórczynie Roty, jej wkład  
w działalność patriotyczną, dlatego ustanowiono 2022 
rokiem Marii Konopnickiej.

Poszczególne grupy przedszkolne aktywnie uczestniczyły 
w zajęciach plastyczno-literackich opartych na licznych 
utworach pisarki. Słuchały m.in. fragmentu z książki  
„O krasnoludkach i sierotce Marysi”, bo przecież: 
 
 „Czy to bajka, czy nie bajka 
 Myślcie sobie, jak tam chcecie
 A ja przecież wam powiadam
 Krasnoludki są na świecie”

Dzieci z grupy Kasztanowej tworzyły małą osadę „Kra-
snoludkowo”, tj. każde  dziecko rysowało swojego kra-
snoludka i w zależności od tego, co robił lub jakie miał 

usposobienie, nadawało przydomek (Śmieszek, Wesołek 
Tygrys, Tęcza). Było dużo zabawy i śmiechu przy wymyśla-
niu imion. Gotowe, wymalowane, wycięte i przyklejone 
krasnoludki stworzyły Krasnoludkowo. 

Z kolei dzieci z grupy Sosnowej też poznały fragment 
książki „O krasnoludkach i sierotce Marysi”, ponadto  
z „Wielkiej Encyklopedii Krasnoludków” dowiedziały się, 
że krasnale mają niejedno imię i tak na Mazowszu mó-
wili na nie latawiec, w Wielkopolsce skrzat. Dzieci kolo-
rowały po wysłuchaniu wiersza „Nasze kwiaty” wiosen-
ne chronione (sasanka) kwiaty, oglądały też kolorowe 
zdjęcia omawianych kwiatów w albumie przyrodniczym.  
Najmłodsi z grupy Orzechowej stworzyły wspólnie kolo-
rową tęczę z wiersza „Tęcza”.

Dzieci były zachęcone do udziału w konkursie plastyczno 
-technicznym „W krainie utworów Marii Konopnickiej”.
Jakże są jej słowa bardzo aktualne…
„Miły Boże, po co się człowiek ma spieszyć. Czas i tak leci.”
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek

Taniec z elementami fi tness z Basią Szoką

Nauka gry na gitarze z Karolem Kusibabem

JOGA z Corą Szymochą

Zumba dla dorosłych z Karoliną Cierlik

Kurs fotografi i z Januszem Jaremenem

Nauka gry na perkusji z Dawidem Leszczykiem

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój
Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, w soboty od 10:00 do 16:00

 Beata Rosicka
Autorka i koordynator projektu „Ginące zawody w Świeradowie-Zdroju”

Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych,
Promocji i Administarcji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

W sobotę 5.03.2022 hucznie świętowałyśmy Dzień 
Kobiet w Stacji Kultury. Gwiazdami wieczoru były nie-
zastąpione Panie z zespołu wokalnego Syntonia, które 
przygotowały na tę okazję „babski” repertuar – z przy-
mrużeniem oka. Wybór piosenek spotkał się z wielkim 
entuzjazmem widowni, na której raz po raz wybuchały 
głośne salwy śmiechu. Nagrodzona gromkimi brawami 
Syntonia bisowała kilkukrotnie, ku radości Pań zgroma-
dzonych w Stacji Kultury. Warto zaznaczyć, że frekwen-
cja dopisała, a sala wypełniona była po brzegi Miesz-
kankami Świeradowa oraz Kuracjuszkami. Każda z Pań 
na powitanie otrzymała kwiatek, co możliwe było dzięki 
życzliwości Pani Basi Steiner z kwiaciarni Cuda Wianki. 

Po Syntonii na scenę wkroczyły Świeradowskie Dzieci 
z grupy tanecznej prowadzonej przez instruktora 
Adriana Mleczkę. Po ich występie przyszedł czas na po-
kaz profesjonalnej pary tancerzy. Uczestniczki wyda-
rzenia, zachęcone występami tanecznymi, miały okazję 
spróbować swoich sił w… brazylijskiej sambie! Warsztaty 
taneczne poprowadził Adrian Mleczko, za co serdecznie 
mu dziękujemy.

Dodatkową atrakcją imprezy było przygotowane przeze 
mnie stanowisko malowania paznokci hybrydą. Panie 
chętnie korzystały z możliwości wykonania bezpłat-

nego malowania, a kolejka - która ustawiła się do sta-
nowiska - pokazała, że pomysł ten był strzałem w dzie-
siątkę. Dopełnieniem programu „Dnia Kobiet w Stacji 
Kultury” był słodki poczęstunek z kawką i herbatką. 
Oprócz bezpłatnych smakołyków przygotowanych przez 
Stację, można było zakupić ciasta na stoisku przygoto-
wanym przez Radę Rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Czerniawie-Zdroju. Znany ze swojego zamiłowania 
do słodkości Burmistrz Roland Marciniak również zna-
lazł chwilkę, aby nas w tym dniu odwiedzić i skosztować 
ciasta – wspierając przy tym zbiórkę Rady Rodziców nie-
małą kwotą.

Idealną pamiątką z imprezy były zdjęcia, które Panie 
miały okazję zrobić sobie – przy wykorzystaniu zabaw-
nych gadżetów z naszej fotobudki. 

Ploteczki i żarciki pochłonęły nas do tego stopnia, 
że czas do wieczora upłynął nam błyskawicznie i zakoń-
czyłyśmy zabawę już po zmroku. Dziękujemy wszystkim 
Paniom za odwiedziny i mamy nadzieję, że w przyszłym 
roku spotkamy się w tym samym gronie albo i jeszcze 
liczniejszym!  

Dzień Kobiet w Stacji Kultury Ginące zawody 
w Świeradowie-Zdroju

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

W ramach programu EtnoPolska otrzymaliśmy dofi nanso-
wanie w wysokości 24 tys. zł na realizację projektu "Ginące 
zawody w Świeradowie-Zdroju". 

Zadanie będące kontynuacją zeszłorocznego projektu 
"Ginące zawody w Czarcim Młynie", którego pomysłodaw-
czynią była Anna Martynowska-Pietrzyk, będzie fascynującą 
podróżą w przeszłość – zarówno dla osób, które doskona-
le pamiętają popularne niegdyś zakłady rzemieślnicze czy 
usługowe, jak i dla bardzo młodych odbiorców, którzy do-
piero odkrywają świat miniony – czasy dzieciństwa swoich 
rodziców czy dziadków. Już w drugiej połowie sierpnia br. 
zaprezentujemy Państwu zawody funkcjonujące dawniej 
w naszym miasteczku i jego najbliższej okolicy, aby ocalić je 
od zapomnienia. Do współpracy zaprosimy przedstawicie-
li takich profesji jak: pszczelarz, bartnik, młynarz, piekarz, 
garncarz, kowal, hafciarka. Atmosferę zadania wzbogacą do-
datkowo występy lokalnych zespołów folklorystycznych oraz 
jarmark rękodzielniczy.

EtnoPolska to program Narodowego Centrum Kultury, 
uruchomiony w 2018 roku. Jego celem jest tworzenie wa-
runków dla wzmacniania lokalnej tożsamości kulturowej 
i uczestnictwa w kulturze, szczególnie w małych ośrodkach. 
EtnoPolska wspiera unikatowe zjawiska folkloru wiejskiego 
i miejskiego, wpływające w istotny sposób na wzrost kapitału 
kulturowego, aktywizację i podniesienie poziomu integracji 
społecznej na obszarach o utrudnionym dostępie do dóbr 
kultury. Do tegorocznej edycji programu wpłynęło aż 1498 
wniosków, a wyłoniono 300 benefi cjentów, w tym właśnie 
naszą instytucję.

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury”
w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1

są do odebrania promocyjne
ramki do tablic rejestracyjnych.

 Chętnych zapraszamy do odbioru.

PROMUJEMY MIASTO

P O D Z I Ę K O W A N I A

Przedstawicielki płci pięknej ze Stacji Kultury pragną złożyć serdecznie podziękowania 
„złotym rączkom”, Panom Tomaszowi i Januszowi Mączko oraz Panu Januszowi Kacikowi,

za wsparcie techniczne obiektu oraz wszelką okazaną pomoc, na którą zawsze można liczyć! 
Panowie, jeszcze raz bardzo Wam dziękujemy! 

Załoga Stacji Kultury
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Żaby, żabki, żabeczki, żabusie… Podobizny tego urocze-
go płaza, symbolu Świeradowa-Zdroju, można oglądać 
na nowej wystawie w Stacji Kultury. Sala wystawienni-
cza z makietą wzbogacona została o trzy nowe gabloty,  
w których prezentować będziemy efekty kolekcjoner-
skiego zacięcia naszych Mieszkańców… i nie tylko!

W pierwszej odsłonie oglądać można wspomniane już 
żabki - kolekcjonowane przez lata przez Panią Tere-
sę Fierkowicz, przy dużym wsparciu jej uczniów oraz 
przyjaciół. Liczba i różnorodność żabek przywiezionych  
z całej Polski oraz zagranicy robi ogromne wrażenie. Jest 
ich tyle, że – by je pomieścić – musieliśmy przeznaczyć 
na ten cel dwie gabloty, a i tak część kolekcji wyeks-
ponowana jest już od dawna w recepcji Stacji Kultury.  
Tego nie można przegapić! 

W trzeciej gablocie oglądać można kolekcję… porce-
lanowych bucików, zbieranych konsekwentnie przez 
Panią Agnieszkę Golc. Prawdziwy hit czeka nas jed-
nak dopiero na przełomie kwietnia i maja. Wtedy też 
na wystawie oglądać będzie można kolekcję uzdro-
wiskowych pijałek Pani Agnieszki. Warto zaznaczyć, 
że jest to jedna z największych tego typu kolekcji  
w Polsce! To jednak dopiero przed nami. W między-
czasie zapraszamy do podziwiania żabek i bucików.  
Wstęp na wystawę jest bezpłatny.

Imponujące kolekcje….
czyli nowe wystawy w Stacji Kultury!

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

P O D Z I Ę K O W A N I A

Serdecznie dziękujemy wszystkim Mieszkańcom, 
którzy aktywnie włączyli się w zbiórkę darów 

dla Uchodźców wojennych z Ukrainy. 
Nie sposób wymienić wszystkich osób, 

które tak licznie okazały serce, przekazując artykuły 
spożywcze, środki higieny, ubrania i zabawki, 

a także przelewając środki pieniężne 
na specjalnie uruchomiony rachunek bankowy. 

Uchodźcy, którzy znaleźli schronienie 
w Świeradowie-Zdroju, 

chętnie odwiedzali Stację Kultury, 
korzystając z pomocy, 

jaka możliwa była dzięki Państwa hojności!

Roland Marciniak Burmistrz Świeradowa-Zdroju  
oraz Załoga Stacji Kultury



Lada dzień wszystko wokół nas się zazieleni. Czekam na 
tę chwilę z utęsknieniem, gdyż daje to  mnóstwo energii 
i przysparza pozytywnych emocji. W dzisiejszych czasach 
jest nam to szczególnie potrzebne. Niby jest jeden kolor 
zielony, ale w tej jednej zieleni znajdziemy kolor khaki, 
malachitowy, miętowy, morski, oliwkowy, patynowy, 
seledynowy, szmaragdowy, trawiasty, zieleń butelkową, 
zieleń jaskrawą, zieleń wiosenną, zgniłą zieleń. Zieleń to 
kolor kojarzony przede wszystkim z naturą i harmonią. 
Przypisuje mu się działanie odprężające i kojące zmy-
sły. Jeszcze kilka dni i będziemy mieli tę kojącą terapię 
za darmo.

No a co słychać w ogrodzie? W ogrodzie wchodzimy w 
czas intensywnych prac i porządków. Na ogrodowych 
forach internetowych ludzie już prześcigają się w poka-
zywaniu zdjęć, jakie nasiona wysiali do doniczek, jakie 
nowalijki wschodzą w inspektach. Jakie duże siewki po-
midorów już mają. Jednak ja nauczony wieloma podob-
nymi doświadczeniami, kiedy zbyt wcześnie coś wysiewa-
łem, w tym roku spokojnie czekam, aż pogoda pozwoli 
na działanie. A wszyscy wiemy, jak zmienna potrafi  być, 
zwłaszcza w naszym górskim klimacie.
Nawet z wystawianiem roślin, które zimowały w domu, 
trzeba jeszcze poczekać, choć mogą nam już w tym 
domu nieco przeszkadzać. U mnie pięknie przechowało 
się drzewko oliwne, natomiast zupełnie padły oleandry.  

Mandarynka też ledwo zipie. Każda roślina ma swoje 
wymagania i trzeba jej spełnić odpowiednie warunki. W 
ostatnich latach nie udało mi się również przechować 
przez zimę bugenwilli. Nie zawsze te rzeczy udają się, 
więc kolejna lekcja z ogrodnictwa jest taka, że nie można 
mieć wszystkiego. Dostosowanie do warunków przyro-
dy lokalnej ma bardzo duże znaczenie. Rośliny z klimatu 
śródziemnomorskiego nie mają większych szans na zado-
mowienie się w naszych izerskich ogrodach.

My mamy swoje piękno, które też potrafi  zachwycać. W 
zeszłym roku posadziłem w ogrodzie  więcej naparstnic 
oraz dziewanny i muszę przyznać, że miało to swój urok. 
W tym roku chciałbym stworzyć rabatę bylinową i po-
rozsadzać duże kępy rozchodników okazałych i rudbekii, 
gdyż bardzo się już rozrosły. Kiedy będą rozsadzone, będą 
lepiej rosły. Przy okazji wzmianki o tych roślinach chciał-
bym zachęcić do ich uprawy, gdyż nie mają specjalnych 
wymagań.

ROZCHODNIK OKAZAŁY
Należy do rodziny gruboszowatych. Rozchodniki tworzą 
gęste kępy. Łodygi rośliny są proste i grube – dorastają do 
50 cm. Roślina jest sukulentem liściowym i jak u wszyst-
kich roślin gruboszowatych ma liście przystosowane do 
gromadzenia wody – są duże, owalne, jasnozielone, brze-
giem ząbkowane, z krótkim ogonkiem.

Kwiaty zebrane są w podbaldachy na szczycie łodygi - 
w kolorze od białego i różowego do ciemnoczerwonego. 
Roślina kwitnie od końca sierpnia do października.
Jest to roślina nektarodajna i cenna dla owadów, ponie-
waż - gdy kwitnie (koniec września, październik) - jest już 
bardzo mało innych kwiatów.

RUDBEKIA BŁYSZCZĄCA
Ta bylina osiąga wysokość od 80 do 100 cm i kwitnie od 
lipca do września. Żółte płatki kwiatu są zebrane wokół 
ciemnobrązowego, wypukłego oczka. Godna polecenia 
jest odmiana ‘Goldsturm’. Gatunek ten wydaje szerokie 
listki pokryte drobnymi włoskami. Rudbekia preferuje 
stanowiska w pełnym słońcu, w umiarkowanie wilgot-
nym, żyznym podłożu. Na stanowiskach w półcieniu kwit-
nienie nie jest tak obfi te. Istnieje wiele odmian rudbekii 
i każdy może znaleźć taką, która będzie podobała się mu 
najbardziej. Ja w tym roku szukam czerwonej.

Życzę wielu pięknych wiosennych 
doznań w ogrodzie!
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Czas zacząć zabawę w zielone

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów
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W dniu 08 marca 2022 r. do Rewiru Dzielnicowych w Świera-
dowie-Zdroju zgłosił się mieszkaniec, który powiadomił, iż dwie 
nieznane mu osoby dokonały włamania do pomieszczenia go-
spodarczego w pensjonacie, w którym wynajęły wcześniej  po-
kój. Z pomieszczenia skradziono narzędzia o łącznej wartości 
około 7 000 zł. W trakcie czynności policjanci zabezpieczyli film 
z monitoringu obejmującego pensjonat, na którym zarejestro-
wani zostali sprawcy, dzięki któremu udało się ustalić, iż są to 
mieszkańcy powiatu zgorzeleckiego - wcześniej karani za po-
dobne przestępstwa. W wyniku realizacji w sprawie następnego 
dnia zostali oni zatrzymani na terenie m. Bogatynia. Obojgu sprawcom został przed-
stawiony zarzut kradzieży z włamaniem, do którego przyznali się i za który grozi im od 
roku do 10 lat pozbawienia wolności. 

W dniu 24 lutego policjanci udali się na interwencję na ul. Sienkiewicza w związku  
ze  zgłoszeniem o niszczeniu mienia. Na miejscu funkcjonariusze zatrzymali 19-let-
niego mieszkańca Świeradowa-Zdroju, który chwilę przed przyjazdem policjantów 
dokonał uszkodzenia okien w hotelu oraz uszkodził dwa samochody. Powstałe stra-
ty wyniosły 13 800 zł. Mężczyzna został zatrzymany i spędził noc w izbie zatrzymań. 
Przedstawiono mu zarzuty zniszczenia mienia, do których się przyznał. Będzie również 
musiał pokryć wszystkie straty. 

W dniu 23 lutego na ul. 11 Listopada policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 36-let-
niego mieszkańca powiatu zgorzeleckiego. Mężczyzna kierował Fiatem Punto, posia-
dając zakaz do kierowania pojazdami mechanicznymi na okres 3 lat. W trakcie kontroli 
okazało się, że mężczyzna jest poszukiwany do odbycia kary 11 miesięcy pozbawienia 
wolności. Mężczyznę zatrzymano i doprowadzono do aresztu, gdzie będzie teraz cze-
kał na kolejny wyrok. Tym razem grozi mu dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. 

W dniu 20 lutego na ul. Sanatoryjnej policjanci zatrzymali do kontroli 
drogowej pojazd marki Seat. Pojazdem kierował 34-letni mieszkaniec 
powiatu jeleniogórskiego, który został poddany badaniu na zawartość 
alkoholu w wydychanym powietrzu. Wynik badania potwierdził, iż męż-
czyzna kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości w związku z powyż-
szym zatrzymano mu uprawnienia do kierowania pojazdem. Mężczyźnie 
grozi zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres trzech lat 
oraz grzywna w wysokości 10 000 zł. 
  
W dniu 18 lutego policjanci dokonali zatrzymania na terenie Świerado-

wa-Zdroju dwóch osób. 56-letni mieszkaniec Świeradowa-Zdroju został zatrzymany 
do odbycia kary pozbawienia wolności w wymiarze 6 miesięcy. Drugi 30-latek - rów-
nież mieszkaniec Świeradowa - został zatrzymany także do odbycia 6 miesięcy pozba-
wienia wolności. Mężczyzn doprowadzono do izby zatrzymań w KPP w Lubaniu, skąd 
zostali przetransportowani do Aresztu Śledczego. 

W dniu 17 lutego do Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju zgłosił się mężczy-
zna, który powiadomił o kradzieży dwóch kurtek wartości 800 zł z pensjonatu. Okazało 
się, że sprawca został nagrany przez kamery monitoringu. Zdziwiony był pokrzywdzo-
ny, który nie spodziewał się, że następnego dnia sprawca odniesie mu wszystkie skra-
dzione rzeczy i okaże skruchę. 40-latek tłumaczył się, że był pijany i nie wie, co skłoniło 
go do kradzieży. Trzy tygodnie później ten sam mężczyzna udał się do sklepu samoob-
sługowego w Świeradowie-Zdroju, gdzie usiłował dokonać kradzieży artykułów spo-
żywczych o wartości 63 zł. Po przejściu przez linię kas nie zapłacił za towar, co zostało 
zauważone przez pracownika ochrony, który próbował go zatrzymać i odebrać towar. 
Sprawca jednak nie zamierzał oddać rzeczy i użył wobec ochroniarza gazu łzawiącego. 
Na miejsce wezwano policjantów, którzy zatrzymali sprawcę. Wobec sprawcy zasto-
sowano dozór policji. Za kradzież rozbójniczą grozi mężczyźnie do 10 lat pozbawienia 
wolności, natomiast za kradzież kurtek do lat 5.  

K R O N I K A  P O L I C Y J N A

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta  
pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną odebrane  
do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane  
i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Informacja dot. odbioru odpadów
Ze względu na ujęcie nieruchomości niezamiesz-
kałych w gminnym systemie gospodarki odpadami 
zaszła konieczność dostosowania dotychczasowe-
go harmonogramu odbioru odpadów komunalnych  
z terenu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój do spe-
cyfiki funkcjonowania nieruchomości niezamiesz-
kałych. Stąd też odpady zmieszane oraz popiół  
dla sektorów I, II i III (obszar uzdrowiska Świeradów-
-Zdrój) będą odbierane zawsze w poniedziałki, na-
tomiast z sektora IV (uzdrowisko Czerniawa-Zdrój) 
odpady zmieszane i popiół będą odbierane w piątki.  
Harmonogram odbioru pozostałych frakcji pozostaje 
bez zmian.



KINO

Jak zawsze zapraszamy serdecznie do naszej sali kino-
wej - na wspólne oglądanie wyjątkowych bajek oraz 
filmów. Przypominamy, iż w każdą sobotę w naszym 
repertuarze oferujemy bajkę lub film familijny o godz. 
10:35, a czasami dodatkowo o 9:00 przewidziany jest 
jeszcze seans dla najmłodszych. Natomiast dla do-
rosłych widzów zarezerwowane mamy  godziny po-
południowe. Z okazji Dnia Kobiet kinowy wybór padł 
na świetną „kobiecą” komedię. Przez pół filmu Panie 
obecne na seansie co chwilę wybuchały śmiechem, 
stąd wniosek, że film okazał się strzałem w dziesiątkę! 

Jeśli są Państwo zainteresowani repertuarem na naj-
bliższy czas, to zapraszam do odwiedzin na naszej stro-
nie internetowej: www.stacjakultury.swieradowzdroj.
pl/izerska-laka/kacik-filmowy/ oraz na FB Izerskiej Łąki. 
Tam na początku każdego kolejnego miesiąca zamiesz-
czamy daty i godziny poszczególnych seansów. 

ROBIMY TEATR! 

W tym miesiącu spotykania grupy teatralnej odby-
wały się w środy i w piątki. Były to spotkania zarówno  
z dziećmi jak i z dorosłymi, bo spektakl, który przygoto-
wujemy, nie będzie tylko dla dzieci.

Na ostatnich zajęciach dużo się działo - było wiele 
zadań, ćwiczeń, a nawet odgrywane krótkie etiudy! 
„Mali aktorzy” radzą sobie coraz lepiej. Najważniejsze 
jest jednak to, że scenariusz do spektaklu już powstał, 
więc pod koniec marca zaczynamy próby, a pod koniec 
czerwca planujemy premierę. Wszystkie role dziecię-
ce są już obsadzone, ale jeśli ktoś z dorosłych chciałby 
jeszcze do nas dołączyć, to serdecznie zapraszamy, bo 
brakuje nam dwóch osób do kompletu. Chcesz zrobić 
coś kreatywnego i spróbować swoich sił na teatralnych 
deskach? Czekamy na Ciebie! 
W kwietniowym numerze Notatnika napiszę coś wię-
cej - jak postępują próby i na jakim etapie są przygoto-

wania do spektaklu.
„IZERSKA ŁĄKA” ZWYCIĘŻYŁA! KRYSZTAŁ TURYSTYKI 
JEST NASZ!

13. edycja Międzynarodowych Targów Turystycznych 
we Wrocławiu zakończyła się 6 marca 2022 roku.  
Impreza była imponująca:

• 174 wystawców,
• 8094 odwiedzających,
• 24 odbyte prelekcje i warsztaty,
• 17 wystąpień podróżników,
• ponad 300 nagród, voucherów, prezentów rozda-

nych na scenie głównej, w tym pobyty w hotelach, 
wyjazdy wakacyjne, wejściówki itp.,

• świetny festiwal podróżników, przepyszne dania 
gotowane na żywo na scenie głównej, wyjątkowe 
produkty regionalne, świetnie przygotowani wy-
stawcy z ogromną ofertą turystyczną. 

To przybliżenie tematyki i rozmachu przedsięwzięcia, 
które jest organizowane z ogromnym wsparciem Urzę-
du Marszałkowskiego. Jednak dla nas najważniejsze 
jest zwycięstwo! Jakie? Podczas wydarzenia wręczono 
nagrody specjalne - Kryształy Turystyki. Poniżej zwy-
cięzcy w poszczególnych kategoriach... nas interesuje 
najbardziej ostatnia kategoria :)
Atrakcja turystyczna:
• Muzeum Sentymentów Kowary
Produkt regionalny:
• Pasieka Dziadka Tolka
Wydarzenie cykliczne – związane z turystyką lub pro-
duktem turystycznym:
• ENOFESTIWAL - ENOturystyka w Opolskim
Aktywności turystyczne zwiększające świadomość 
ekologiczną:
• Izerska Łąka  - Centrum Edukacji Ekologicznej Na-

tura 2000

Z dumą pragnę jeszcze dodać, iż „Izerska Łąka” wygra-
ła z Hydropolis we Wrocławiu (które zajęło II miejsce)! 
Bardzo mnie to zwycięstwo i nagroda uszczęśliwiły,  
bo uważam, ze nasze Centrum zasłużyło na tę nagro-
dę, a nagrodą jest stoisko na przyszłorocznych targach 
oraz 16 000 zł, które możemy przeznaczyć na promo-
cję „Izerskiej Łąki”. Cieszy również urocza statuetka!

RATUJEMY ŻABY!

Siatki już są! Założone zostały w tym roku celowo 
troszkę wcześniej - już 5 marca. W zeszłym roku o co 
najmniej tydzień za późno je założyliśmy, więc w tym 
roku „zima nie zastanie drogowców” :)  Pracowaliśmy 
niestety tylko w piątkę (w tym jedno sześcioletnie 
dziecko), bo niestety nikt więcej nie chciał się zaan-
gażować... może nie mógł. Na szczęście daliśmy radę. 
Odbył się oczywiście obiecany piknik z herbatką i cia-
steczkami, no i skoro Państwa nie było, to... było wię-
cej ciastek dla nas. Mam jednak ogromną nadzieję, 
że przy dyżurach więcej osób się zaangażuje, bo po-
trzebujemy tej pomocy i my, i przede wszystkim płazy. 
Proszę, skontaktujcie się z nami na messengera lub te-
lefonicznie: 75 617 14 42. Będziemy bardzo wdzięczni. 

Dziękuję za wspaniałą pracę (przy montowaniu sia-
tek) Panu Bogdanowi, Krystkowi, Łukaszowi i małe-
mu chłopcu o imieniu Sei - byliście wspaniali, dzię-
kuję!

Niestety kilka dni później siatki zostały częściowo 
uszkodzone i przykro mi to stwierdzić, ale wygląda  
to na „robotę” złośliwych ludzi, którym chyba te siatki 
tam przeszkadzają... Na szczęście Pan Sławek z rodzi-
ną, mój najlepszy pomocnik Honorata i ja naprawili-
śmy uszkodzone siatki. Mamy nadzieję, że taka sytu-
acja już się nie powtórzy.
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

źródło: MTT Wrocław 2022 (mttwroclaw.pl)
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ZARZĄDZENIE NR 71
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia 8 marca 2022 r.
w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Miasta Świeradów-Zdrój

w okręgu wyborczym nr 11

Na podstawie art. 385 i art. 386 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wy-
borczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1319 oraz z 2021 r. poz. 1834 i 2054) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Miasta Świeradów-Zdrój w okręgu wyborczym nr 11 
w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Mirosława BOCK z listy nr 16 – KWW KONKRETNIE I REALNIE 
stwierdzonym postanowieniem nr 8/2022 Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze II z dnia 4 marca 2022 r.
2. W okręgu wyborczym nr 11 wybiera się 1 radnego.
§ 2. Datę wyborów uzupełniających, o których mowa w § 1, wyznacza się na niedzielę 22 maja 2022 roku.
§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa kalen-
darz wyborczy stanowiący załącznik do zarządzenia. § 4. Zarządzenie wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Wojewoda Dolnośląski:
Jarosław Obremski

BUDKI LĘGOWE ROZDANE

Mamy nadzieję, że wszyst-
kie zostały już powieszone 
i że jeszcze w tym roku ktoś 
w nich zamieszka. Podobnie 
jak w roku ubiegłym, w tym 
także rozdawaliśmy budki lę-
gowe dla ptaków. Były bud-
ki m.in. dla: sikorek, wróbli, 
kopciuszków, pliszek, szpaków 
i jeżyków. Na zdjęciu autorstwa 
Pana Bogdana Boruty prezen-
tujemy budkę zawieszoną 
przez Zosię i Florka Bigusów - 
dziękujemy za zaangażowanie!

Przypominamy,  że budki mogli otrzymać mieszkań-
cy Świeradowa-Zdroju, ale tylko ci mieszkańcy, którzy 
te budki obiecali zawiesić oraz dbać o nie i czyścić je 
co roku na jesień. To bardzo ważne, jeśli macie Państwo 
budki dla ptaków, aby były one czyszczone - najlepiej 
w listopadzie. Jeśli nie wyczyścimy budki, to albo 
w następnym roku nikt w niej nie zamieszka, albo 
(co gorsza!) zamieszka, ale rozchoruje się z po-
wodu np. pasożytów tam obecnych. TAKI APEL: 
Jeśli chcesz pomagać ptakom, to „rób to do-
brze” albo wcale. Ptaki poradzą sobie, jeśli 
nie będziemy im pomagać, ale jeśli będziemy 
„pomagać źle”, wtedy na pewno sobie nie poradzą...
Przy okazji ptaków z przyjemnością informujemy 
o nowych, a właściwie zreorganizowanych zajęciach 
o ptakach. Zapraszamy szkoły, grupy zorganizowane, 
a także rodziny z dziećmi. Jeśli chcecie dowiedzieć się, 
jak lata sowa, jak widzi Bielik, dowiedzieć się, czy pta-
ki mają coś wspólnego z krokodylami i dotknąć pióra
Cietrzewia, to koniecznie musicie wziąć udział w na-

szych zajęciach! Zajęcia są bezpłatne, ale konieczne są 
zapisy na nie. 

DZIEŃ ZIEMI

...i warsztaty robienia domków/ogrodów dla wróżek, 
wykład o klimacie, a dla dorosłych warsztaty szy-
cia torebek „zakupowych” z fi ranek – taki jest plan. 
Dokładna rozpiska godzinowa podana będzie w ter-
minie późniejszym na stronie internetowej i na FB, 
ale wiemy, że zajęcia odbędą się w piątek i sobotę 22 
i 23 kwietnia 2022 roku.

Ogrody Wróżek (widoczne na powyższych zdję-
ciach) to pomysł na samodzielne stworzenie mi-
niaturowego świata, który pobudza wyobraźnię, 
a co najważniejsze - każdy może taki ogród stworzyć. 
Z wakacji przywozimy różne rzeczy, które możemy 
wykorzystać: muszelki, piasek, kamyki, szyszki i wie-
le innych. Mamy też w domu wiele niepotrzebnych 
rzeczy, jak słoiki, doniczki (przydadzą się zarówno 
całe, jak i te potłuczone), miski (w tym te nadgryzio-
ne „zębem czasu”), dziurawe, wyszczerbione wia-
derka, kartony itp... Dajmy im drugie życie! To spo-
sób na ogrodowy recykling. Dodatkowo przyda się 
nam podłoże do roślin, keramzyt, kamyki, większe 
i mniejsze, a także patyczki, kora i oczywiście rośliny. 
To sposób zarówno na udekorowanie naszego ogro-
du, jak również na zabawę z dziećmi. To także dosko-
nały prezent dla kogoś, komu bliska sercu jest natu-
ra, a nie ma warunków, aby  posiadać własny ogród. 
Do naszego świata w skali mikro możemy zapro-
sić, kogo tylko chcemy, dosłownie wszystko, co tyl-
ko podpowie nam nasza wyobraźnia, ale oczywiście 
nie może zabraknąć małych wróżek, bo to w końcu 

ich ogrody! Ogrody Wróżek uczą odpowiedzialności, 
bo trzeba dbać o rośliny, które w nich posadzimy, po-
budzają również wyobraźnię, promują ideę recyklingu, 
a także zachęcają do wspólnych spacerów w poszuki-
waniu „skarbów” do aranżacji tych wróżkowych ogród-
ków. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy zatem 
w ten kwietniowy weekend do naszej bajki! :)

NOC SÓW… ALE SIĘ DZIAŁO!

Był wykład o sowach prowadzony oczywiście przez 
ornitologa Tomasza Maszkało. Następnie wszyscy 
uczestnicy wyruszyli na poszukiwania sów. Wykład 
był niezwykle ciekawy, a obserwacje także przebie-
gły pomyślnie i kilka ptaków zostało „usłyszanych”. 
Zapraszamy serdecznie w przyszłym roku - jak zwykle 
w marcu.

S E R W I S  M I E J S K I

źródło: pinterest.com



K Ą C I K  Ż Y C Z E Ń

Zdrowia, radości, przyjaźni, miłości, uśmiechu wesołego i wszystkiego najlepszego
Dyrektor Dorocie Marek z okazji urodzin życzy

SUPER EKIPA Stacji Kultury
________________________________________

Kogucików na patyku, dużo pysznych smakołyków, 
uśmiechania się co chwile, żeby życie było miłe!

Z okazji urodzin Przemusiowi wszystko najlepszego 
życzą Siostra i Szwagier

________________________________________

Szanowny Kompozytorze! Drogi Andrzeju!
Samych cudowności w świecie pełnym niesamowitości

z okazji urodzin życzą Ci Świeradowianie
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

10 marca 2022 w Hotelu Krasicki Resort & SPA odbył się kolejny koncert organizowa-
ny we współpracy z Miastem Świeradów-Zdrój. Na scenie wystąpiły dwie wyjątkowe 
artystki – Małgorzata Przybysz (mezzosopran) oraz Katarzyna Neugebauer (fortepian). 
Popisem swoich talentów obie Panie udowodniły, że „Muzyka jest kobietą” – takie też 
było hasło przewodnie wydarzenia, nawiązujące do marcowego Dnia Kobiet.

W trakcie koncertu prowadzona była zbiórka charytatywna na rzecz pomocy Uchodź-
com wojennym z Ukrainy. Publiczność stanęła na wysokości zadania. 
- Dzięki Państwa życzliwości zebraliśmy kwotę 811 zł i 10 euro, które wpłaciliśmy na 
specjalne subkonto uruchomione przez Miasto Świeradów-Zdrój. Niech zebrane fun-
dusze pomogą tym najbardziej potrzebującym. Wszystkim za wszystko dziękujemy! 
– informuje Hotelu Krasicki Resort & SPA na swojej stronie na Facebooku.

Kolejnym wydarzeniem w ramach cyklu spotkań w Hotelu Krasicki Resort & SPA 
była muzyczna podróż do słonecznej Grecji, w którą melomani wyruszyli 24 mar-
ca 2022. Znane i lubiane greckie oraz polskie szlagiery wykonał - ceniony od lat -  
Nikos Rusketos. W czasie wydarzenia można było delektować się greckimi winami 
- sprowadzonymi specjalnie na ten wieczór. Koncert był również okazją do kolejnej 
zbiórki, która wspomoże potrzebujących z Ukrainy.

Niebawem kolejne koncerty! Przypominamy, że bezpłatne wejściówki na wszyst-
kie koncerty cyklu odbierać można w recepcji Stacji Kultury w Świeradowie-Zdro-
ju (ul. Dworcowa 1). Już teraz zapraszamy do udziału w kwietniowych spotkaniach  
w Hotelu Krasicki Resort & SPA.

Muzyka zagościła w Krasickim

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

fot. Hotel Krasicki Resort & SPA

Zachęcamy Państwa do nadsyłania krótkich tekstów (maks. 6 zdań), np. podziękowań, 
życzeń, zawiadomień, które będą publikowane na łamach "Notatnika Świeradowskiego". 

Trwa międzynarodowy konkurs fotograficzny „3 x STATION International Salon 
of Photography” objęty patronatem Międzynarodowej Federacji Sztuki Fotogra-
ficznej (FIAP). Konkurs jest otwarty dla wszystkich fotografów zarówno amatorów,  
jak i profesjonalistów w każdym wieku i z każdego zakątka świata!

MCKAiPG „Stacja Kultury” wraz z Miejskim Ośrodkiem Kultury, Sportu i Aktywno-
ści Lokalnej w Szklarskiej Porębie oraz Muzeum Zabawek w Karpaczu będą miały  
zaszczyt zaprezentować Państwu już w czerwcu br. zdjęcia laureatów tego konkur-
su – szczegóły podamy wkrótce.

Póki co, zachęcamy do chwycenia za aparaty i nadesłanie swoich prac. Szczegóły 
dotyczące konkursu znajdą Państwo na stronie: salon-fiap.pl Na zgłoszenia cze-
kamy do 30 kwietnia br. Powodzenia!

Chwytaj za aparat...

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, 

Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



www.swieradowzdroj.pl

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekre-
tariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 
16 585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 
- pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowi-
skowa - Katarzyna Hryciew, opłaty za śmieci – Katarzyna 
Jachimowska, czynsze, opłata za wodę i ścieki – Dorota To-
maszewska-Benke: 75 78 16 659 - pok. 1b, podatki i opłaty 
lokalne – Anna Leśniak: 75 61 99 791 - pok. 1c, wymiar podat-
ku od nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78 16 452 - pok. 1c, 
księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, 
Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 2, księgowość 
oświaty – Jowita Worotnicka, Marta Rejman-Sergiej-
czuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, działalność 
gospodarcza - zastępca kierownika – Joanna Szczekulska:  
75 78 16 344, meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 
- pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekre-
tariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 
071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informa-
tyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – Małgorzata 
Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 
16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. 
Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej 
- kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środowiska 
- Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk, Mar-
cin Rosołek: 75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka mieszkanio-
wa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23, inwestycje 
– Anna Mazurek, zamówienia publiczne – Monika Sautycz, 
infrastruktura komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 
- pok. 21c. Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji, kierownik - 
Wojciech Cielecki - pok. 21b, inwestycje, zagospodarowanie 
przestrzenne - Monika Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewe-
lina Wasilewska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat 
Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwesty-
cje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne 
- Katarzyna Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 
24b. Oświata – Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana 
Timoftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33, promocja - Kata-
rzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  
zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 
i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki 
w godz. 9:00-13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie Cen-
trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8). ORŁOWICE - sklep wie-
lobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 14.04.2022 r., 28.04.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 14.04.2022 r., 28.04.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom 
i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała 
opłata abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić 
pod nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do 
współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz 
zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie 
posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i
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N o t a t n i k
turystyczny

Chcą wiedzieć więcej, poznać to,  
co bliskie, i odkryć na nowo to, co 
znane. Lubią się śmiać i aktywnie 
spędzać czas, dzielą się przysma-
kami, wspierają się, pomagają 
- tacy są uczestnicy wycieczek or-
ganizowanych w ramach projektu  
„Turystyka Receptą na Zdrowie”. 

Lutowo-marcowe wycieczki zaprowadziły „Świeradow-
skie Orły” na szlaki Parku Krajobrazowego Doliny Bobru, 
gdzie ze Złotego Widoku można podziwiać  panoramę 
Kotliny Jeleniogórskiej, Karkonoszy i Góry Kaczawskich, 
wspiąć się na Wzgórze Gapy z pięknymi formami skal-
nymi (Sośnik, Czyżynki), obserwować ptactwo wodne 
zamieszkujące Jezioro Modre, odpocząć i zregenerować 
siły w Schronisku PTTK „Perła Zachodu”, napić się wody z 
Cudownego Źródła, a na koniec wejść na wieżę widokową 
- popularnie zwaną „Grzybkiem”, która stoi na Wzgórzu 
Krzywoustego.

Druga wyprawa odbyła się wspólnie z piechurami z klubu 
BOG-TUR z Bogatyni, którzy opracowali trasę w oparciu o 
regionalny szlak pt. „Śladami przeszłości”. Po wejściu na 
wzniesienie Guślarz, gdzie prowadzone są obserwacje or-
nitologiczne i skąd rozpościera się widok na Góry Izerskie, 
Łużyckie, Ještěd oraz na wieś Jasna Góra, grupa wróciła 
na miejsce startu, zachowując w pamięci ciepło ogniska 

przygotowanego przez gospodarzy, niezapomniane wi-
doki, piękno architektury domów przysłupowo-szachul-
cowych i innych atrakcji Kotliny Turoszowskiej.

Dwa kolejne wypady turystyczne to: spacer po Świera-
dowie z piechurami z BOG-TURU, którzy postanowili 
spędzić Dzień Kobiet w naszym mieście, oraz NOC SÓW, 
którą prowadził Tomasz Maszakało. Wykład i wyjście do 
lasu celem nasłuchiwania odgłosów sów to cykliczna wy-
cieczka, w której biorą udział stali i nowi wielbiciele tych 
pięknych nocnych ptaków.

Zapraszamy na kolejne wycieczki, dzięki którym po-
znamy uroki miejsc będących w zasięgu naszych oczu,  
a także aktywnie i radośnie spędzimy czas, dzięki cze-
mu endorfiny naładują nas pozytywną energią i po-
prawią humor. Nie czekaj! Wędruj  
z nami - „Świeradowskimi Orłami”!

A my na szlaku...

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski
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